bus se velit credere. **X**ontra q̄s Ap̄lus ap-
petentes omnē intellectū in obsequiū fi-
dei. **D**oc est dicere. q̄ in credēdis plus de-
bet bō sentire fidei q̄s sibi. c. in agēdia p̄l'
alijs q̄s sibi. **Q**uarto ex singularitate q̄ ho-
mo sensum sequēs. primum non p̄format se
alijs. nec sequit̄ vias cōmunes bonor. **N**u-
me. xi. **E**xtrēma castor. cōsumpsit ignis.
Duinto ex affectu inordinato. q̄ sepe cōsci-
entia inclinat ad illud qd̄ bō tunc appetit. z
sic facit eū a sua recrūdētē decūrare. **B**ene-
ca. **P**erit om̄e iudicū cū res venerit in af-
fectū. **S**exto ex pusillanimitate q̄ quis ti-
met nō timenda fm rectū iudicū ratiōis.
Isa. xxy. **P**usillanimes p̄fortamini. **D**e-
primo ex pplexitate. q̄n se bō credit inter
duo p̄cā pos̄tū esse. q̄n alterū est impossī
bile declinare. pplexitas tamē nūl. c. est nūl
simplicitas in se. pōt̄ tñ alijs esse pplexus
fm quid. scz fm erronea p̄sciam. q̄ deposita
ta erit liberat̄. **O**ctauo ex humiliatē z cor-
dis puritatē. **Vñ** Grego. Bonaz mentū
estib⁹ culpas agnoscere vbi minime repe-
ritur. **P**rimis septē modis error est repre-
bensibilis. octauo vero modo est cōmēda
bilis. nec error dici potest. sed humilis suo
rum defectū cognitionē dūmodo nō sit nū-
mia. **P**reter om̄es istas est p̄scientia bona
q̄ est in fide vera z caritate non facta. **D**e q̄
dicit Hugo lib. ii. de anima ca. ut. **T**rānquil-
la p̄scientia est q̄ est om̄is dulcis. nulli gra-
uis. vrens ad grām amico z inimico ad pa-
tientia. cunctis ad benivolentiā. quib⁹ po-
test ad beneficia. cui nec deus sua p̄cā im-
putat. quia nō fecit. nec aliena. q̄ nō apro-
batur. nec negligentiā. quia non tacuit. nec
supbīaz. quia in humiliatē p̄mansit. **H**ec
ille. **I**stam ergo p̄scientia studeam⁹ serua/
re vī in ea quiescentes p̄ gratiā. tandem pos/
simus gaudere p̄ gloriā. **O**d nobis zē.
Domunica Letare. I.
Sermo LII.
Hec puer unug
hic q̄ habet q̄nq̄ panes orde-
aceos z duos pisces. Job. vi
Sicut dicit Aug. in li. Soliloquioz c. vii
loquēs ad deum in psona totius generis
humani in hec verba. Scio domine deus
hoc confiteor. q̄a vbiq̄ sum sine te. ma-
e est mibi p̄ter te. non solū extra mesēria
nra me. q̄a om̄is copia que nō ē de⁹ me.

Sermo LII

Ein Vorläufer

St puer

Hic q̄ habet q̄nq̄
accōq̄z d̄mōe p̄s

icit Aug. in li. Solilo

d deum in persona toti

*h beoverda. Sæo do
fitem? ða whicum sum*

pter te. non solū effe-

ha om̄is copia que nō

mibi est in opia egestas. et subdit. ¶ Yadne
Ex quo a bonitate tua unica et summa spali-
um rerum multiformitas per carnalia sensus
lapsum nature nre defubstantiauit seu de-
formauit. et dum multa ab uno diuisit. facta
est habundantia laboriosa et egestas copio-
sa. dum aliud et aliud sequitur et a nullo imple-
bar. dum te non amplecterebar incomparabile et
singulariter et indiuisus. quem secutus non erro.
quem secutus non doleo. quem possidens satia-
torum desiderium meum. Hec Aug. Multe dice-
re Aug. quod sic fuit de ipso sic ante adiuetus
propter humani genus non potuit in aliis bono
creato satiari. Unde licet habuerit tunc mul-
tiplices delectationes. in creaturis celestibus
terrestribus. aeternis. et alias solariis mul-
tipliciter exquisitas. omnes in ille non potue-
runt satiare desiderium generis humani donec
veniret filius dei. Quia ut dicit propheta. Desi-
derium pauper exaudiuit dominus. et iterum in alio
Desiderium anime ei tribuisti ei. non viros de-
siderium carnis aut occupie voluptatis. sed
anime et spiritus. Iste ergo dominus venies repleuit de-
siderium anime nostre. quod satiavit animam inanem. et
animam esurientem satiavit bonis. Bonis vero
et celestibus et gratuitis. Pro signare voluntate
saluatoris in satiando ista turbam. de quod in euangeli-
o. quia quidem dominus panibus ordacebat ita p-
fecte saturauit ut insuper. et ciborum rema-
nerent. significans viros quod ipse copiose et ha-
bundanter oibus escam anime administrat. Iaco. i
Dat oibus affluenter. De quod quidem satisfactione
loquitur nomen thema. describens panes et pi-
sces quos Christus satiavit turbam illam unde erat.
quod a quodam puer. de quo dicitur. Est puer vni-
bic qui habet tecum. In quibus verbis describitur
tria hoc sacrum tempore cuiuslibet christifidelium necessa-
ria. Primo quidem describitur innocentia puri-
tas cum deo. Est puer vni bic. Secundo pnie au-
steritas. cum additur. qui habet quinque panes et
duos pisces. Tertio consolatiōis iocunditas. cum
subditur. et duos pisces. Ita sunt quae hanc
maxime peccatoribus sunt post remissionem
peccatorum multum necessaria.

Propositio prima quod in eis premis-
tis describitur innocentia puritas christifidelium post remissionem
necessaria. Sicut enim dicit Hiero. scda ta-
bula post naufragium est pnia per quam homo re-
vertit ad innocentiam baptismalem. quod per maxi-
me isto sacro tempore oibus dignae penitentibus resti-
tuta est. ideo matie debet esse cauti et solliciti

ne eis quoque modo auferat. **U**nus est amo-
nens oes tales quod restitura est innocentia.
dicit. Lustodi innocentiam et vide equitatem.
Dicit glo. Lustodi innocentiam et vide equitatem.
queat a te. Juxta illud Apoc. Lene quod
habes ne aliis accipiat coronam tuam. Eri-
de equitatē fīm. Innocētia fide facias ali-
quod nisi equum. Et in his eis rangūs due
partes iusticie generalis. quod se bene habet
ga deo debite et primū. Unde quo ad deum
dicit. Lustodi innocentiam. Quo ad primū et
vide equitatē. ut se non facias alijs quod tibi
non vis fieri. quoniam sunt reliquie hoī pacifico
id est. quoniam dominus reliquit hec duo. scz innocentias
et equitatē quod in testamento pacis. Eccl. xiiii.
Statutum ei testamētū pacis. Job. xiii.
Pacē meā dō vobis. In pacē autem currit
hec duo scz innocentias quod nulli nocent. et quod
tas qua cūctivit equum est subueniant. Lu-
stodi ergo innocentiam. ut nulli malū inferatur
vide equitatē ut oibus bona facias. quod est
pacifico. **U**nus est nullus. Primum fundamen-
tum iusticie est ne cui noceas. deinde ut cū vni-
litiati defervias. Ita innocentia enim delen-
bens id est. p. s. xxiij. Dinerere a malo
et fac bonum. inquit pacē et pseque te Christo
Primum enim ad puritatem innocentie pnie co-
bubere manū ab ope malo. id dicit. diuerte
a malo. quia in via tua huius vite occurrit lepe-
petus et malus. et ab vitrobus diuertendus est.
Sed dices quod non dicit portus relictus
malum. Rū. fīm. Inno. q. i. o. quod nos sumus de-
biles. modo vbi non est fortitudo. si filiorum
dū est. prouer. xxiij. Vir sapiens fortis.
et vir doctus robustus et validus. quod cum de-
spositiōe itur ad bellum. et rur salutibim
ta sunt psilia. Secundo ad puritatem innocentie pe-
nitentia promptitudo ad bene agendum. vnde ad
malo nisi istud sequatur. scz facere bonum.
Tercio debent penitare penitentes hodie. re-
lo de quod penitent. nisi etiam bonis oportet.
Terzio ad puritatem innocentie regnū inqui-
sitionis pacis ad deum et ad primū. ne si de ipsa in-
riam fecerit. primo incidat in manus domini
et ideo addit. inquire pacē. fīm. Inno. i. u.
quire quo pacē habeas cum deo et primo et
cum te ipso. Rom. vii. **U**nus oibus pacem hinc est
cum inquisitis pseque te et pfecte legere can-

Dominica Letare

Necessaria enī est diligētia in īdrendo. et
ideo dicit nō tñ quere sed īqre. i. intende
qre. Itē necessaria est pseuerātia in sequen
do pacē. et ideo dicit nō tñ seqre sed pseq
te. i. pseuerātē seqre **Darth.** r. Qui pse
uerātē vñq in sinez die saluus erit. Nel
dicas īqre. i. interi^r qre pacem in cōsciētia.
qa exterius nō est nisi bellū et turbatio. **Jo**
ban. xvi. In mūdo pressurā habebit. i me
aūr pacem. **Eccs.** i. Vidi cūcta que sub so
le erant. et ecce vniuersa vanitas et afflictio
spiritū. qa cor semp rult ad exteriora vaga
ri. Unde cōquerit **Ds.** Cor meū derelict
me. et ideo bene addit pseqre eam q̄si fugi
entem **Heb.** cū. Pacē scđmī cū omnibus.
Ex pmissis colligit q̄ innocētia xpianā cō
sistit in tribulz in abstinentia a malo. **He**
cūdo in exercitacione in bono. Tertio in
pseuerātia vñiusq. Et hec tria rechrunt a
lia tria. Nā abstinentia a malo requirit bo
nam voluntatē et rectā que semp ad bonū
tendit. et nō slectitur ad malū. Nā nō esset
recta. Exercitatio in bono rechr̄t puritatē
opationis. vt opus nostrū nō sit pmixtum
aliquā macula. Perseuerātia vero in vñroqz
rechr̄t cōstantiam. vt homo nūqz recedat a
bono. Dec̄ tria tangunt **Ds.** xvii. vbi dici
tur. Et retribuet mihi dñs fm iusticiā me
am. et fm puritatē manū meā rerrib/
et mihi. Quia custodiu vias dñi nec ipie
gessi a deo meo. Ecce ista tria. Nā bonā
voluntatē tangit. cū dicit. Et retribuet mi
hi dñs fm iusticiā meā. Bonā opationem
tangit. cū dicit. et fm puritatē manū mea
rū. Perseuerātia tangit. cū addit. Quia
custodiu vias dñi. Est ḡ sensus. Retribu
et mihi dñs fm iusticiā meā. Inselm^d di
cit. Q̄ iusticia est rectitudi voluntatis pro
pter se seruata. Et fm puritatē manū me
arū retribuet mihi. Puritas manū. i ope
rū. Abi sciendū q̄ opus dī impurū ratiōc
arnalis affectionis. **Isai.** Dan^r vfe ple
ne sunt sanguine. Itē cū fuit ppter mūdi cō
cupiscentiam **Hiere.** vi. Ut qd mihi thub
de saba assertis. et calamū suave olente de
terra longinqua. Et etiā cū sit causa inanis
glie **Darth.** vi. Attendite ne iusticiā vñ
corā homibz faciat. vt videamini ab eis.
Alioq̄ mercedē nō habebitis. **Un.** Greg.
Uerordia magna est magnum agere et lau
di ubiare. qa vnde celum mercari portut

Inde numerū transitorū sermonis q̄rit. Ult
imo addit de pseuerātia qz custodiū vi
as dñi. Cie dñi sunt oga vel viuendi ordi
nes. Itē vie dñi sunt pcepta et phibiriōes
q̄ne itur ad deuz **Darth.** rit. Si vis ad
vitā ingredi serua mādata dei. Ps. Viam
mandatorū tuorū cucurri. Et bene dicit. cu
stodiu. nō solū ambulau. Quia mltē sunt
insidie et laquei i his vñs. Ps. In via hac
q̄ ambulabā absconderūt supbi laqueum
mibi. **Jō** dicit **Piere.** vi. State sup vias
vñs et videte. et interrogate de semī. anti
quis q̄ sit via bona. nec postea impie gessi
a deo meo recedēdo. **Joh.** vi. Dñe ad quē
ibimus. q̄ba vite eterne habebes. Aug. in li
sf. Dñe si vis ut fugiā a te. da mihi alte
rū te. vñ te fugiā ad te. a te iusto. ad te mi
sericordē. hec est ḡ puritas quā necesse ē cu
stodire cultibz penitenti. **B**